АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24  »   12    2015 года             с. Сухобузимское

                    № 579-п
Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе согласно приложению 1.
2. Определить, что регистрация муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам осуществляется в Реестре, установленным настоящим постановлением.
3. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Т.А. Сошину.
5.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  района                                                                               В.П.Влиско
                                                                            Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                                            администрации Сухобузимского района

                                                                                                                                   от 24.12.2015      № 579-п
РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе
	№ п/п
	Наименование маршрута
	№ маршрута
	Протяженность маршрута, км
	Количество транспортных средств, ед.
	Категория транспортного средства (группа по вместимости)
	Дата включения в Реестр
	Дата исключения из Реестра
	Основание включения (исключения) в (из) Реестр (а)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Реестр городских маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом

	1
	Сухобузимское ул.Северная-ул.Северная
	1
	10
	1
	1

	2
	Сухобузимское Автовокзал-Автовокзал
	2
	5,3
	1
	1

	II. Реестр пригородных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом

	1
	Шила-Шилинка
	104
	8
	1
	1

	2
	Шила-Новотроицкое
	105
	20
	1
	1

	3
	Шила-Шошкино
	106
	18
	1
	1

	4
	Шила-Ковригино
	107
	15
	1
	1

	5
	Бузим-Сухобузимское-Шила
	108
	44
	1
	1

	6
	Бузим-Сухобузимское-Карымская
	109
	38
	1
	1

	7
	Бузим-Сухобузимское-Толстомысово
	110
	20
	1
	1

	8
	Бузим-Сухобузимское-Иркутское
	111
	42
	1
	1

	9
	Иркутское-Миндерла-Борск
	112
	24
	1
	1

	10
	Борск-Миндерла-Детский-Сухобузимское-Бузим
	113
	40
	1
	1

	11
	Павловщина-Берег Таскино
	114
	12
	1
	1

	12
	Павловщина-Сухобузимское
	115
	46
	1
	1

	13
	Сухобузимское-Атаманово
	116
	33
	1
	1

	14
	Атаманово-Исток
	117
	30
	1
	1

	15
	Атаманово-Кононово
	118
	16
	1
	1

	16
	Исток-Кекур-Сухобузимское
	120
	46
	1
	1

	17
	Атаманово-Большие Пруды-Сухобузимское
	121
	49
	1
	1

	18
	Сухобузимское-Кононово
	122
	49
	1
	1

Группа по вместимости транспортного средства: 1 - до 50 человек (включительно)
                                            Приложение 2 к постановлению
                                                         администрации Сухобузимского района

                                                               от 24.12.2015    № 579-п
ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе
1. Настоящий Порядок  устанавливает процедуру формирования и ведения реестра  маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе (далее - Реестр), и определяет состав сведений, подлежащих внесению в Реестр.

2. Реестр формируется и ведется Отделом ЖКХ, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района (далее - уполномоченный орган).

3. Реестр формируется и ведется в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Реестр состоит из двух разделов. В первый раздел вносятся сведения по городским маршрутам. Во второй раздел вносятся сведения по пригородным маршрутам.

5. Реестр содержит следующие сведения о муниципальном маршруте:
номер реестровой записи;

наименование маршрута с указанием начального и конечного остановочных пунктов в соответствии с паспортом маршрута регулярного сообщения;
номер маршрута;

протяженность маршрута;

количество транспортных средств;

категория транспортного средства (группа по вместимости);

дата включения в Реестр;

дата исключения из Реестра;

основание включения (исключения) в (из) Реестр (а).

6. Реестр формируется уполномоченным органом на основании постановлений администрации района об открытии, изменении и закрытии маршрутов в соответствии с постановлением администрации Сухобузимского района от 23.12.2015 № 570 -п "Об утверждении Порядка открытия, изменения и закрытия муниципальных  маршрутов регулярных  пассажирских перевозок автомобильным транспортом  в Сухобузимском районе».

Сведения о маршрутах, действующих до принятия постановления администрации Сухобузимского района от 23.12.2015 № 570-п "Об утверждении Порядка открытия, изменения и закрытия муниципальных  маршрутов регулярных  пассажирских перевозок автомобильным транспортом  в Сухобузимском районе»,  вносятся в Реестр в соответствии с ранее присвоенными номерами муниципальных маршрутов (приложение 1 к настоящему постановлению).
7. Сформированный Реестр размещается на официальном сайте Сухобузимского района в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в него сведений об открытии, изменении и закрытии маршрутов.

9. Основаниями для внесения сведений в Реестр является постановление администрации района об открытии, изменении и закрытии маршрута.

10. Сведения об открытии, изменении и закрытии маршрутов вносятся в Реестр в течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления администрации района об открытии, изменении и закрытии маршрута.

11. Предоставление информации, содержащейся в Реестре, осуществляется уполномоченным органом на основании письменного заявления заинтересованного лица в течение 10 рабочих дней со дня его получения.